INDICAÇÃO AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL
SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, PARA QUE
EQUIPE DE MANUTENÇÃO DE
ÁREAS VERDES EFETUE A PODA
DE ÁRVORE LOCALIZADA NA
RUA CISPLATINA, ALTURA DO Nº
254, NA VILA PIRES, EM SANTO
ANDRÉ.

22ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando providências, junto ao Departamento competente, para que equipe

de manutenção de áreas verdes efetue a poda de árvore na Rua Cisplatina, altura do nº

254, na Vila Pires, em Santo André.

JUSTIFICATIVA

Moradores pedem a medida com urgência, pois a mesma está com sua copa e

galhos muito crescidos, e está se entrelaçando nos meios dos fios, gerando perigo aos

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

moradores. A árvore também está podre e com risco de queda, podendo cair a qualquer

momento sobre os munícipes e transeuntes do local.

Ind. 034/2024

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T12:13:11-0300